52. Quoniam regressus sum in regnum meum, et sedi in sede patrum meorum, et obtinui principatum, et contrivi Demetrium, et possidi regnum nostrum,

53. et comisi pugnam cum eo, et contritus est ipse, et castra ejus a nobis, et sedimus in sede regni ejus;

54. et nunc statuamus ad invicem amicitiam: et da mihi filiam tuam uxorem, et ego ero gener tuus, et dabo tibi dona, et ipsi digna te.

55. Et respondit rex Ptolomeus, dicens: Felix dies, in qua reversus es ad terram patrum tuorum, et sedisti in sede regni erum.

56. Et nunc faciam tibi, quod scripsisti; sed occurre mihi Ptolomaïdam, ut videamus invicem nos, et spondeam tibi, sicut dixisti.

(A. M. 3854. ineunte.)

57. Et exivit Ptolomeus de Aegypto, ipse, et Cleopatra filia ejus, et venit Ptolomaïdam anno centesimo sexagesimo secundo.

58. Et occurrit ei Alexander rex, et dedit ei Cleopatram filiam suam, et fecit nuptias ejus Ptolomaidae, sicut reges, in magna gloria.

59. Et scripsit rex Alexander Jonathae, ut veniret obviam sibi.

60. Et abiit cum gloria Ptolomaïdam, et occurrit ibi duobus regibus, et dedit illis argentum multum, et aurum, et dona, et iuvenit gratiam in conspectu eorum.

61. Et convenerunt adversus eum viri pestilentes ex Israël, viri iniqui, interpellantes adversus eum, et non intendit ad eos rex.

62. Et jussit spoliari Jonathan vestibus suis, et indui cum purpura; et ita fecerunt. Et collocavit eum rex sedere secum.

63. Dixitque principibus suis: Exite cum eo in medium civitatis, et praedicate, ut nemo adversus eum interpellet de ullo negotio, nec quisquam ei molestus sit de ulla ratione.

64. Et factum est, ut viderunt, qui interpellabant gloriam ejus, quae praedicabatur, et opertum cum purpura, fugerent omnes;

65. et magnificavit eum rex, et scripsit eum inter primos amicos, et posuit eum ducem, et participem principatus.

66. Et reversus est Jonathas in Ierusalem cum pace, et laetitia.

(A. M. 3856. Ant. Chr. 148. desinente.)

67. In anno centesimo sexagesimo quinto venit Demetrius filius Demetrii a Creta in terram patrum suorum.

68. Et audivit Alexander rex, et contristatus est valde, et reversus est Antiochiam.

69. Et constituit Demetrios rex Apollonium ducem, qui praeerat Coeslyriae; et congregavit exercitum magnum, et accessit ad Jamniam; et misit ad Jonatham summum sacerdotem,

70. dicens: Tu solus resistis nobis; ego autem factus sum in derisum, et in opprobrium, propterea quia tu potestatem adversus nos exerceas in montibus.

71. Nunc ergo si confidis in virtutibus tuis, descende ad nos in campum, et comparemus illic invicem, quia tecum est virtus bellorum.

72. Interroga, et disce, quis sum ego, et ceteri, qui auxilio sunt mihi, qui et dicunt, quia non potest stare pes vester ante faciem nostram, quia bis in fugam conversi sunt patres tui in terra sua;

73. et neque quomodo poteris sustinere equitatum et exercitum tantum in campo, ubi non est lapis, neque saxum, neque locus fugiendi?

74. Ut audivit autem Jonathas sermones Apollonii, motus est animo; et elegit decem millia virorum, et exiit ab Ierusalem, et occurrit ei Simon frater ejus in adiutorium.

75. Et applicuerunt castra in Joppen, et exclusit eum a civitate, quia custodia Apollonii Joppe erat, et oppugnavit eam.

76. Et exterriti, qui erant in civitate, aperuerunt ei, et obtinuit Jonathas Joppen.

77. Et audivit Apollonius, et admovit tria millia equitum, et exercitum multum.

78. Et abiit Azotum tamquam iter faciens, et statim exiit in campum, eo quod haberet multitudinem equitum, et confidet in eis. Et inseculus est eum Jonathas in Azotum, et commiserunt proelium.

79. Et reliquit Apollonius in castris mille equites post eos occulite.

80. Et cognovit Jonathas, quoniam insidiae sunt post se; et circuierunt castra ejus, et jecerunt jacula in populum a manu usque ad vesperam.

81. Populus autem stabat, sicut praecepserat Jonathas, et laboraverunt equi eorum.

82. Et ejecit Simon exercitum suum, et commisit contra legionem; equites enim fatigati erant, et contriti sunt ab eo, et fugerunt.

83. Et qui dispersi sunt per campum, fugerunt in Azotum, et intraverunt in Bethdagon idolum suum, ut ibi se liberarent.

84. Et succedit Jonathas Azotum, et civitates, quae erant in circuitu ejus, et accepit spolia eorum, et templum Dagon, et omnes, qui fugerunt in illud, succendit igni.

85. Et fuerunt, qui ceciderunt gladio, cum his, qui successi sunt, fere octo milia virorum.

86. Et movit inde Jonathas castra, et applicuit ea Ascalonem; et exierunt de civitate obviam illi in magna gloria.

87. Et reversus est Jonathas in Ierusalem cum suis, habentibus spolia multa.

\* Cum annos 12 regnum Syriae tenuisset. Polyb.

88. Et factum est, ut audivit Alexander rex sermones istos, addidit adhuc glorificare Jonathan.

89. Et misit ei fibulam auream, sicut consuetudo est dari cognatis regum. Et dedit ei Accaron, et omnes fines ejus in possessionem.

### CAPUT XI.

*Mortuo Alexandro, et similiter Ptolemaeo, qui Alexandri regnum dolo invaserat, ablata ab eo filia sua et tradita in uxorem Demetrio, hic Demetrius Jonathan honorat datis litteris immunitatis a tributis; Jonathas autem militit et auxiliares milites, qui, occisis uno die centum milibus, regem a ciribus Antiochiae liberarunt, et Antiochiam incenderunt. Illo autem foedus cum Jonathan initum praevaricante, Antiochus filius Alexandri, devicto Demetrio regnans, foedus initum cum Jonathan, qui una cum fratre Simeone saepius vicerat evadit adversus alienigenas.*